
 

    Ministero della cultura 
  DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 

 
 

 

 

 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”; 

 

VISTO in particolare l’art. 26 della legge 14 novembre 2016 n. 220 che prevede che il Ministero, a valere 

sul Fondo per il cinema e l'audiovisivo, concede contributi selettivi per la scrittura, lo sviluppo, la 

produzione e la distribuzione nazionale ed internazionale di opere cinematografiche e audiovisive; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 20 maggio 2017, recante le “Modalità di gestione 

del Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e dell’audiovisivo”, registrato alla Corte dei Conti il 

5 luglio 2017  – Foglio n. 1538;  

 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo 31 luglio 2017, rep. 343 

recante “Disposizioni applicative in materia di contributi selettivi di cui all’art. 26 della legge 14 novembre 

2016, n. 220” e successive modifiche;  

 

VISTO il decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo del 12 novembre 2019 rep. 

523 e successive modifiche, con cui sono stati nominati gli esperti per la selezione dei progetti e per la 

concessione di contributi selettivi al settore cinematografico ed audiovisivo, ai sensi dell’art. 5 del citato 

D.M. 31 luglio 2017; 

 

VISTO il decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo del 3 febbraio 2021 decreto di 

riparto, recante “Riparto del Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e nell’audiovisivo per 

l’anno 2021” e modifiche ai decreti del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo del 31 luglio 

2017, emanati ai sensi degli articoli 26 e 27 della legge 14 novembre 2016, n. 220; 

CONSIDERATO che nel citato decreto ministeriale 3 febbraio 2021 è stata stanziata la somma di € 

1.200.000,00  per la scrittura di sceneggiature di opere cinematografiche, televisive e web; 

 

VISTO il bando del 17 marzo 2021 relativo alla concessione di contributi selettivi per la scrittura, lo 

sviluppo e la pre-produzione, la produzione di opere cinematografiche e audiovisive, ai sensi dell’art. 4 del 

D.M. 31 luglio 2017, n. 343 e, in particolare, l’articolo 6 nel quale sono state stanziate per l’anno 2021: a) la 

somma di € 780.000,00 per la scrittura di sceneggiature per il cinema e per la tv e il web non seriali 

suddivisi in tre sessioni di valutazione di importo pari a € 260.000,00 ciascuna; b) la somma di € 420.000,00 

per la scrittura di sceneggiature per opere tv e web seriali suddivisi in tre sessioni di valutazione di importo 

pari a € 140.000,00 ciascuna; 

 

VISTO il decreto legge 1 marzo 2021, n. 22, recante "Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzioni dei Ministeri", con il quale il Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo è 

ridenominato Ministero della Cultura; 

 

VISTO il verbale relativo alla riunione del 9 novembre 2021, nell’ambito della quale gli esperti hanno 

DG-CA|16/12/2021|DECRETO 3475

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

    Ministero della cultura 
  DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 

 
 

 

esaminato  le istanze finalizzate ad ottenere contributi economici per la scrittura di sceneggiature originali 

ovvero tratte da altra opera non audiovisiva protetta ai sensi della legge sul diritto d’autore, e dalle quali sia 

possibile realizzare opere di lungometraggio cinematografiche, televisive e web, pervenute entro la scadenza 

prevista per la seconda sessione deliberativa per l’anno 2021; 

 

VISTA la comunicazione via PEC del 13 dicembre 2021 prot.n. 27041, con la quale gli esperti hanno 

trasmesso la graduatoria completa dei citati progetti di scrittura, redatta sulla base di punteggi attribuiti in 

applicazione dei criteri di cui all’art. 9, comma 1, del citato bando;  

 

RITENUTO di recepire la graduatoria completa predisposta dagli esperti nelle sedute sopracitate; 

 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 

1. E’ approvata la graduatoria di cui agli allegati elenchi che costituiscono parte integrante del 

presente decreto.  

2. In particolare: 

a) Nell’ allegato A sono indicate le opere cinematografiche, tv e web non seriali: 

i. ammesse a contributo, con relativo punteggio ed importo del contributo assegnato,  

ii. con un punteggio insufficiente ai fini dell’assegnazione del contributo,  

iii. ritenute inammissibili ai sensi degli articoli 2 e 7 del predetto bando; 

b) Nell’ allegato B sono indicate le opere televisive e web seriali:  

i. ammesse a contributo, con relativo punteggio ed importo del contributo assegnato,  

ii. con punteggio insufficiente ai fini dell’assegnazione del contributo,  

iii. ritenute inammissibili ai sensi degli articoli 2 e 7 del predetto bando; 

 

Art. 2 

 

1. Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, o in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione. 

2. Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Direzione generale Cinema e Audiovisivo 

del Ministero della Cultura. Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

 

 

            

 

           IL DIRETTORE GENERALE 

                            (Dott.Nicola Borrelli) 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


A) Qualità, 

innovatività e 

originalità del 

soggetto 

ovvero del 

trattamento 

(min 42 max 

60)

1. 

Originalità 

 della 

storia, dei 

personagg

i e 

dell'idea 

creativa

2. 

Qualità 

della 

scrittura 

e 

innovazi

one 

rispetto 

ai 

generi 

di 

riferime

nto

3. 

Qualità 

dell’appr

occio 

grafico 

(per 

l’animazi

one)

B) Potenziale di 

realizzazione 

dell’opera (max 

30)

1. Vocazione 

del progetto 

alla 

trasposizione 

cinematografic

a o audiovisiva

C) Potenziale di 

diffusione e 

fruizione 

dell’opera in 

Italia e all'estero 

, per le opere 

cinematografiche

, nei festival e 

nel circuito delle 

sale 

cinematografiche 

 (max 10)

1. 

Delineazione 

 dei pubblici 

potenziali 

dell’opera e 

potenziale 

artistico per 

la selezione 

ai festival

PUNTEGGIO 

TOTALE 

(min 70 punti)

1 161043 Linda Fratini Linda Fratini 57 28 29 27 27 7 7 91 20.000,00

2 47 coltellate Chiara Agnello Chiara Agnello 57 28 29 28 28 7 7 92 20.000,00

3

A BONA FILOSOFIA - 

L'EREDITA' DI ENRICO 

BERLINGUER

MARCELLA 

PERSICHETTI 
MARCELLA PERSICHETTI 53 26 27 28 28 8 8 89 20.000,00

4 AMYGDALA Ivan Zuccon Ivan Zuccon 56 29 27 26 26 7 7 89 20.000,00

5
BAD ROSE (AMMAZZA LA 

VECCHIA!)
Ambra Principato Ambra Principato 55 28 27 28 28 8 8 91 20.000,00

6 BEATI VOI! Elena Costa
Elena Costa ,

Marianna Cappi 
56 28 28 27 27 7 7 90 20.000,00

7
C'era una volta in 

Pojanistan
Andrea Pennacchi 

Andrea Pennacchi ,

Furio Zara 
56 28 28 27 27 8 8 91 20.000,00

8 Col bosco Raffaella Verga  Raffaella Verga  53 27 26 26 26 7 7 86 20.000,00

9
ENRICO FERMI. IL 

SIGNORE DELL'ATOMO
Sara Cavosi

Sara Cavosi ,

Fabio Marson ,

Andrea Garello 

54 27 27 28 28 7 7 89 20.000,00

10
IL COLLEZIONISTA DI 

SPECCHI
ANTONIO TORINO 

ANTONIO TORINO ,

PASQUALE CANGIANO 
53 28 25 25 25 6 6 84 20.000,00

ALLEGATO A - SCRITTURA DI OPERE CINEMATOGRAFICHE TV E WEB DI LUNGOMETRAGGIO NON SERIALI

Concessione di contributi selettivi 2021 - II SESSIONE 

lo Titolo opera Autore Capofila Compagine autori

Punteggio attribuito in relazione ai criteri di selezione e valutazione previsti nel bando

CONTRIBUTO ASSEGNATO 

(Euro)

Progetti ammessi al contributo



11 LA SELVAGGIA Andrea Paolo Massara
Andrea Paolo Massara ,

Lorenzo Puntoni 
57 28 29 28 28 8 8 93 20.000,00

12 Piccola città Paola Piacenza Paola Piacenza 52 26 26 28 28 8 8 88 20.000,00

13 Prima di andare via
AGOSTINO 

DEVASTATO 
AGOSTINO DEVASTATO 54 27 27 26 26 7 7 87 20.000,00

TOTALE 260.000,00

14 DEAR HUGH GRANT Maria Carolina Salomè

Maria Carolina Salomè ,

Daniela Piazza 39 22 17

15 Le Sorellastre Ottavia Bianchi Ottavia Bianchi 39 22 17

16 IL RE DELLA PIAZZA MASSIMO REALE
MASSIMO REALE ,

ANDREA DEGORTES 
38 22 16

17 Arrivederci e Grazie! Raffaele Romano Raffaele Romano 38 23 15

18
La passione di Dio per la 

Gina
Valentina Orrù Valentina Orrù 38 22 16

19

Fuorigioco - La 

spettacolare vita di 

Maurizio Schillaci

DAVIDE VIGORE DAVIDE VIGORE 37 21 16

20
NON SI TEME IL PROPRIO 

TEMPO
Fulvio Molena Fulvio Molena 36 21 15

21 Fake
Giovanni Tancredi 

BRUSAPORCI 
Giovanni Tancredi BRUSAPORCI 36 21 15

22 IL BASTARDO Mariano D'Angelo Mariano D'Angelo 36 22 14

23 Io So e Ho Le Prove Giovanni Meola Giovanni Meola 35 21 14

24 LUPACC Francesco Pancotti Francesco Pancotti 35 22 13

25 Nel mondo della luce Giulia Ambrogi
Giulia Ambrogi ,

Valerio Spadaro Guerra 
35 23 12

26 ADELE Chiara Sulis Chiara Sulis 20 20

27 IL TERZO PARADISO Andrea Rusich 
Andrea Rusich ,

Francesca Mezzano 
19 19

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetti non ammessi al contributo 

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



28 La carezza e la mitraglia Massimiliano Gollini Massimiliano Gollini 19 19

29 "BIANCO, VERDE, BLU" CHIARA CHIANESE CHIARA CHIANESE 19 19

30 Giorni d'autunno Salvatore De Chiara
Salvatore De Chiara ,

Gennaro Guariniello 
18 18

31 IL CORPO DELLA ROSSA
Chiara Atalanta 

Ridolfi 
Chiara Atalanta Ridolfi 18 18

32 CONTO ALLA ROVESCIA Stefano Urbanetti Stefano Urbanetti 18 18

33 Fossili Alessandro Padovani 
Lorenzo Bagnatori ,

Alessandro Padovani  
18 18

34 Bianca e le Bufale Gino Rivieccio

Gino Rivieccio ,

Alessandra D'Antonio ,

Gustavo Verde 

18 18

35 DAMASAHRI Agnese Fileri

Agnese Fileri ,

Valerio Cualbu ,

Maria Cristina Di Stefano ,

Marco Fiumara 

18 18

36
L'estinzione della razza 

umana

Emanuele 

Aldrovandi 
Emanuele Aldrovandi 18 18

37 MADEMOISELLE Marta Innocenti
Marta Innocenti ,

Claudio Balboni 
18 18

38
Piccola Orchestra Avion 

Travel
Luisa Galdo Luisa Galdo 18 18

39
Rosario Livatino. Il 

giudice, il credente
Luca Luongo

Luca Luongo ,

Angelo Sferrazza 
18 18

40 Teppa Life Lorenzo Tovoli
Lorenzo Tovoli ,

Grazia Girardiello 
18 18

41

ASANISIMASA - L’infinito 

viaggio di F. Fellini, tra 

sogni e premonizioni

Roberta Cirillo Roberta Cirillo 17 17

42 BONECRACKERS Melania Dalla Costa 
Melania Dalla Costa ,

LIVIA ALCALDE PATANE' 
17 17

43 BROS Aiman Machhour Aiman Machhour 17 17

44 Ci sarà una volta Luca Rigon Luca Rigon 17 17

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



45
Finestre rotte. Bringanti 

a teatro
Sarah Panatta

Sarah Panatta ,

GAETANO INGALA ,

FILIPPO SALVAGGIO 

17 17

46 iConfess Cristian Ceresoli
Cristian Ceresoli ,

Conor Morrissey 
17 17

47

IL CONCERTO TRATTO 

DAL ROMANZO 

OMONIMO di Aldo 

Police, PUBBLICATO 

DALLA CASA EDITRICE M 

E F - MAREMMI EDITORE 

- FIRENZE 2006

ISABELLA MANNU ISABELLA MANNU 17 17

48 IL SENTIERO DI NEVE Tassara Valerio Tassara Valerio 17 17

49 IL SONNAMBULO Vincenzo Sangiorgio
Vincenzo Sangiorgio ,

Federico Olivetti 
17 17

50 LA STRANIERA
Maria francesca La 

Scala 
Maria francesca La Scala 17 17

51
Le vie del porno sono 

infinite
Emanuele Paglialonga

Emanuele Paglialonga ,

Egidio Matinata ,

Amelia Di Corso ,

Emanuele D'Aniello 

17 17

52

MILLE BRIVIDI UN 

COLORE IL GIALLO 

ITALIANO NEL CINEMA DI 

GENERE

Luigi Menna Luigi Menna 17 17

53 Scampia The Musical
Claudio Bartolomeo 

Lauri 
Claudio Bartolomeo Lauri 17 17

54 UN EQUIVOCO Enrico Caria Enrico Caria 17 17

55
WEEKEND PER DUE CON 

DELITTO
Ildebrando Improta Ildebrando Improta 17 17

56 MANI
MARIA LAURA 

MORACI 
MARIA LAURA MORACI 16 16

57 ALTRI LUOGHI
Daniele Mario 

Giuseppe Maggioni 
Daniele Mario Giuseppe Maggioni 16 16

58

Avventure di un 

immigrato lungo le vie 

dell'Arte

Michele Guida Michele Guida 16 16

59 CANTA PARA TI
Irma Noemi Medina 

Fronten

Irma Noemi Medina Fronten ,

LAURA TEDESCO ,

PAOLA GIGLIO 

16 16

60 CIRCE IN ESILIO Emanuela Curtale Emanuela Curtale 16 16

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



61 Fuoco Davide Petrosino
Davide Petrosino ,

Pietro Jellinek 
16 16

62 I ricambi di Aida
Maria Antonietta 

Mariani 
Maria Antonietta Mariani 16 16

63
Il principio 

dell'immortalità
Andrea Rapallini 

Andrea Rapallini ,

Lorenzo Guidi 
16 16

64 Il santo Filippo Gili Filippo Gili 16 16

65 LA GUERRA SECONDA Luca Gasparini Luca Gasparini 16 16

66 LA ROCCA DEI SOSPIRI Giuseppe Contarino
Giuseppe Contarino ,

Angelamaria Di Salvo 
16 16

67 La Strada dei Cenci Antonella Taurino
Antonella Taurino ,

Davide Paolo Strangio 
16 16

68 LA TEORIA DI GRACE Guia Zapponi Guia Zapponi 16 16

69 LE MIE PRIME VOLTE Gianluca Santoni Gianluca Santoni 16 16

70 L'Ombra delle Langhe Andrea Sperandio
Andrea Sperandio ,

Riccardo Vincentini 
16 16

71 Memorie di cristallo Eleonora Proietti 
Eleonora Proietti in arte Eleonora 

ALBRECHT 
16 16

72

Oltre i confini del mondo. 

Paolo, missionario 

itinerante

Eugenio Bicocchi
Eugenio Bicocchi ,

Antonina Farini 
16 16

73 Papavero Luigi Morra 
Luigi Morra ,

Alessandra Masi 
16 16

74 PORTO SICURO Alessandra Cutolo
Alessandra Cutolo ,

Giovanni Iozzoli 
16 16

75
QUEL MEMORABILE 

GIORNO
Leandro Giribaldi Leandro Giribaldi 16 16

76

Rimpiangerò ogni singolo 

dispiacere - Il tempio 

della dipendenza

FILIPPO GATTUSO
FILIPPO GATTUSO ,

ANDREA MUSELLA 
16 16

77 RIONE SANITÀ STEFANO RUSSO STEFANO RUSSO 16 16

78 Scioglilingua Alessio Schettino Alessio Schettino 16 16

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



79 Transgenerational
Daniel Prestifilippo 

Colombrino 
Daniel Prestifilippo Colombrino 16 16

80 Voce Marco Borromei
Marco Borromei ,

Margherita Panizon 
16 16

81 Wolfskin Eleonora Puglia

Eleonora Puglia ,

Ensino Di Cecco ,

Federica Vicino 

16 16

82
AMICI DI SANGUE, AMICI 

PER SEMPRE
Luciano D. Urietti Luciano D. Urietti 15 15

83 CATTIVA STRADA
Domenico Davide 

Angiuli 
Domenico Davide Angiuli 15 15

84 CODICE EVA Fabrizio Bozzetti Fabrizio Bozzetti 15 15

85
COME ERAVAMO 

RIMASTI

ALESSANDRA DE 

PASCALIS 
ALESSANDRA DE PASCALIS 15 15

86 DESTINO Linda Parente Linda Parente 15 15

87 DI NOTTE NON SI PIANGE ANDREA BARONE
ANDREA BARONE ,

GIACOMO PACCAPELO 
15 15

88 GLI UOMINI DELLA NEVE
Giovanni Enrico 

Arrighini  
Giovanni Enrico Arrighini  15 15

89 IL DIRITTO DEL SUOLO Massimo Bondielli Massimo Bondielli 15 15

90 Il grande balzo Denalda Berisha
Denalda Berisha ,

Federico Cataldi 
15 15

91 IO CORRERO' DA SOLO Carla Di Tommaso
Carla Di Tommaso ,

Stefano Sudriè 
15 15

92 Kamikaze napoletano Arcangelo Iannace Arcangelo Iannace 15 15

93 LA BALLATA DEL PIANETTI Elia Gonella Elia Gonella 15 15

94
La Seconda Adolescenza 

di F.
Tommaso Frangini

Tommaso Frangini ,

Teresa Righetti 
15 15

95 Léon was here Luana Visciglia Luana Visciglia 15 15

96 LUGAL Fernando Zaccaria Fernando Zaccaria 15 15

97
MI CHIAMO VITTORIO 

BODINI

FRANCESCA 

BELLUCCI 
FRANCESCA BELLUCCI 15 15

98 Milonga para dos almas Giansalvo Pinocchio
Giansalvo Pinocchio ,

MARTINA CARNIGLIA BERMEDO 
15 15

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



99 Qualità della vita Paolo Borraccetti
Paolo Borraccetti ,

Ivan Pavlović 
15 15

100 QUANDO ERA DUCROT Sergio Ruffino Sergio Ruffino 15 15

101 SCARPE COLOR SABBIA Sara Limonta Sara Limonta 15 15

102 SI MUORE CON NIENTE Lorenzo Zeppegno Lorenzo Zeppegno 15 15

103 SOTTO I FERRI Nicola Maria Tella Nicola Maria Tella 15 15

104
THE BUS: il lungo viaggio 

del 747
Vincenzo Cosentino Vincenzo Cosentino 15 15

105 UN SINGUR DOR GIUSEPPE BILOTTI GIUSEPPE BILOTTI 15 15

106 Una passione Sergio Fontana Sergio Fontana 15 15

107 Vivà Antonietta Buccaro
Antonietta Buccaro ,

Tiziana Orsini 
15 15

108 VOGLIO INCONTRARTI CIRO DE GENNARO CIRO DE GENNARO 15 15

109
Vulcanoidi - La voce 

umana
Giuseppe Moschella Giuseppe Moschella 15 15

110 COMPASSION Alfredo Caruso  Alfredo Caruso  14 14

111 ECO Giovanni Mazzallo Giovanni Mazzallo 14 14

112 IL CORAGGIO DI AMARE
LEONARDO 

GINEFRA 
LEONARDO GINEFRA 14 14

113
Italia agli Africani (fuori 

gli Italiani)
Lorenzo Trane

Lorenzo Trane ,

Filippo D'antuono  
14 14

114 LA DIFFERENZA Michele Gallone Michele Gallone 14 14

115 MIA SORELLA Massimo Petri Massimo Petri 14 14

116 OLGA Silvia Cannarozzi 

Silvia Cannarozzi ,

Heidrun Schleef ,

Giovanna Nodari 

14 14

117
Qualcuno come me, 

Qualcuna come te
Luca Bonardi Luca Bonardi 14 14

118 SUDINFERNO Enrico Le Pera Enrico Le Pera 14 14

119 TABLEAUX Myriam Caratù Myriam Caratù 14 14

120 We nomads Paolo Nepi Paolo Nepi 14 14

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



121
LA COLLINA DELLE 

GINESTRE
Mario Fraschetti

Mario Fraschetti ,

Gianmarco Serra 
13 13

122
Quando gli altri hanno 

ragione
Attilio Occhipinti Attilio Occhipinti 13 13

123 Cocopa Giorgio Martignoni Giorgio Martignoni 12 12

124
Kilpin, il diavolo alle 

calcagna
Adriano Barone 

Adriano Barone ,

Federico Cadenazzi  
12 12

125
La guerra delle rane e dei 

topi
Marco Jemolo Marco Jemolo 12 12

126 UNA VITA SOSPESA Maria Di Razza
Maria Di Razza ,

Oliviero Del Papa 
12 12

127 COME TUTTI I VENERDì Salvatore D’Angelo Salvatore D'Angelo 

128 Fantasmagoria Leonardo Castro Leonardo Castro 

129 IL CALCIATORE giuseppe cerabino Giuseppe Cerabino 

130
Il Gioco Degli Elefanti 

Marini

Francesco Antonio 

Bonelli
Francesco Antonio Bonelli 

131 Inna Leopoldo Caggiano
Leopoldo Caggiano ,

Andrea Villaraggia 

132 Lo scandalo Modigliani Carlo Lavagna Carlo Lavagna 

133 L'ULTIMO 15 Stefano Fregni STEFANO FREGNI 

134
Luna Blu. Sii acqua, 

amica mia
Carlo Grande Carlo Grande 

135 LUPUS MAGISTER Marco Bergonzi Marco Bergonzi 

136 MY ISLAND Angela Fagnano Angela Fagnano 

137 PEZZI MANCANTI Roberta Fornari
Gian Filippo Minervini ,

Roberta Fornari 

138
SCHELETRI 

NELL'ARMADIO
Valerio Groppa

Valerio Groppa ,

Calogero Mannella 

139 Sirena Luca Lamaro Luca Lamaro 

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetti non ammissibili

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera f) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera f) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera f) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera f) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera f) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) del bando.



140 SOTTO LA NEVE Antonio Dal Mas Antonio Dal Mas 

141 STRADA N°1
Pierre Dominique 

Maillard
Pierre Maillard 

142 The Garbage Man Alfonso Bergamo

Alfonso Bergamo ,

Armando Festa ,

Craig Peritz 

143 TRIQUETRA Michele Di Rienzo Michele Di Rienzo 

144 ULISSE Massimo Coglitore
Massimo Coglitore ,

Luigi Simeoni 

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera e) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera c) e comma 5 lettera a) del Bando. 

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) del bando.



A) Qualità, 

innovatività 

 e 

originalità 

del 

soggetto 

ovvero del 

trattamento 

 (min 42 

max 60)

1. 

Originalità 

della storia, 

dei 

personaggi 

e dell'idea 

creativa

2. Qualità 

della 

scrittura e 

innovazione 

 rispetto ai 

generi di 

riferimento

3. Qualità 

dell’approcc

io grafico 

(per 

l’animazion

e)

B) 

Potenziale 

di 

realizzazion

e dell’opera 

(max 30)

1. 

Vocazione 

del 

progetto 

alla 

trasposizion

e 

cinematogra

fica o 

audiovisiva

C) Potenziale di 

diffusione e 

fruizione 

dell’opera in 

Italia e 

all'estero , per 

le opere 

cinematografich

e, nei festival e 

nel circuito delle 

sale 

cinematografich

e  (max 10)

1. 

Delineazion

e dei 

pubblici 

potenziali 

dell’opera e 

potenziale 

artistico 

per la 

selezione ai 

festival

PUNTEGGIO 

TOTALE  (min 

70 punti)

1 BUIO la serie Pier Luigi Belloni 
Pier Luigi Belloni ,

Francesco Giuffré 
56 28 28 27 27 8 8 91 20.000,00

2 CASA CAGLIOSTRO Alberto Mascia
Alberto Mascia ,

Francesca Moino 
55 28 27 28 28 8 8 91 20.000,00

3 Involtini Primavera ANNA MARCELLO ANNA MARCELLO 54 28 26 28 28 7 7 89 20.000,00

4 I Nastri di Arianna Eugenio Rigacci Eugenio Rigacci 55 27 28 26 26 7 7 88 20.000,00

5 IL NEMICO DI ROMA Massimiliano Pietricola Massimiliano Pietricola 54 27 27 27 27 6 6 87 20.000,00

6 IL FILO DI ARIANNA Fulvio Carbone
Fulvio Carbone ,

MASSIMO RUSSO 
53 26 27 25 25 7 7 85 20.000,00

7
VERONICA -la cortigiana 

onesta
Martina Biscarini

Martina Biscarini ,

Elisa Guidelli ,

Ilaria Malvezzi 

51 25 26 26 26 6 6 83 20.000,00

TOTALE 140.000,00

8
ASPERGER CITIES - La 

neurodiversità in viaggio
Giuseppe Cacace

Giuseppe Cacace ,

Andrea Fabriziani 
41 24 17

9 Houseparty Maria Claudia Gurgone

Carlotta Boccaccino ,

Giovanna Delvino ,

Lucrezia Foletti ,

Marta Scutellà ,

Sergio Basso ,

Maria Claudia Gurgone  

18 18

Progetti non ammessi al contributo 

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

ALLEGATO B - SCRITTURA DI OPERE  TV E WEB DI LUNGOMETRAGGIO SERIALI

Concessione di contributi selettivi 2021 - II SESSIONE 

Progetti ammessi al contributo

Titolo opera Autore Capofila Compagine autori

Punteggio attribuito in relazione ai criteri di selezione e valutazione previsti nel bando

CONTRIBUTO ASSEGNATO 

(Euro)



10 DELIRIUM Marta Irene Rosato Marta Irene Rosato 18 18

11 WINE & SPIRITS Pietro Fantone Pietro Fantone 17 17

12
Come fregai il Duce e vissi 

contento
Alice Presa Alice Presa 17 17

13 FINGERPRINTS ANNA MARIA SORBO
ANNA MARIA SORBO ,

ALESSANDRO INDRIOLO 
17 17

14 IL CAPITANO COLLODI Frank Sparanero Frank Sparanero 17 17

15 LIXIVM Marco Spinetti 
Loris Abrignani ,

Marco Spinetti 
17 17

16
LA CASA DELLE OMBRE 

NUOVE
RENATA CREA

RENATA CREA ,

MAURO BUTTIGLIONE ,

SIMONA CANCELLARA 

17 17

17 LICENSE TO LOVE Ulrik Bruel Gerber
Ulrik Bruel Gerber ,

CHIARA LAUDANI 
17 17

18 Madeleine & Futura Gianluca Zonta 
Gianluca Zonta ,

Alessandro Salentino 
17 17

19 VEDOVE Valerio Morigi
Valerio Morigi ,

Andrea Valsania 
16 16

20 EVOLUTION PROJECT BARBARA TOVAZZI BARBARA TOVAZZI 16 16

21 GANG Paolo Cingolani Paolo Cingolani 16 16

22 Generazione Pascal Luca Di Martino
Luca Di Martino ,

Irene Giuliano 
16 16

23

L'Arte che Cura. Cultura vs 

Disagio. Attraverso le 

infinite diversità d'Italia

Angelo Zaccone 

Teodosi 
Angelo Zaccone Teodosi 16 16

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



24 Vivere da morire Simone Boccalatte 

Simone Boccalatte ,

Sara Ercoli ,

Erica Muraca ,

Marco Palleschi ,

Francesco De Paolis 

16 16

25 ERICUSSA Caterina Salvadori Caterina Salvadori 16 16

26 IL TESORO Damiano Brogna Damiano Brogna 16 16

27 LY Francesco Di Giovanni 
Francesco Di Giovanni ,

Margherita Pauselli 
16 16

28 RED STAR Vincenzo Cardona Albini
Vincenzo Cardona Albini ,

Nicolò Sanfilippo 
15 15

29 Gaia Nova Nicola Savino
Nicola Savino ,

Giulio De Baggis 
15 15

30 SCOASSE Roberto Dordit Roberto Dordit 15 15

31 THE LOSS Federica Salvatori 
Federica Salvatori ,

Giulio Ferro 
15 15

32 CICCIO IL RICCIO ANDREA LUCISANO ANDREA LUCISANO 15 15

33
JEFF THE CHEF E IL PULMI-

CUCINO
Francesca Fusacchia Francesca Fusacchia 15 15

34 I GIORNI DEL CAOS Ruggero Melis

Ruggero Melis ,

Alessandro Redaelli ,

Daniele Leo Fagone 

35 Aeterna
Michele Bertini 

Malgarini

Nicola Ravera ,

Pietro Seghetti ,

Giulio Carrieri 

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera c) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7, comma1 , lettera  f) del bando.

Progetti non ammissibili



36 COLLEDILEPRE Francesco Scalcione Francesco Scalcione

37 GADGET STRAMPALATI Katrin Ann Orbeta Katrin Ann Orbeta

38 LA PEGGIOR VACANZA Mario Spinocchio
Mario Spinocchio ,

Antonella Ponziani 

39 Per uso personale Martin Basile Bottegal Martin Basile Bottegal 

40 ROOMIES Laura Pinato Laura Pinato 

41 SOTTERRANEAPOLIS Dario Carraturo Dario Carraturo 

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7, comma1 , lettera  f) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2, comma1 , lettera  b) del bando.

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7, comma1 , lettera  f) del bando.


